
Consorcio Cáceres Ciudad Histórica

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523646160067512342 en http://sede.caceres.es

Referencia: 2021/00034234E     

Procedimiento: Expedientes de contratos de servicios

Asunto: Expediente para la contratación del servicio “RECOGIDA Y TRASLADO DE 
PALOMAS URBANAS EN LA CIUDAD HISTORICA DE CACERES”, del Consorcio 
Cáceres Ciudad Histórica. 

Secretaria General                        

Aprobación Expediente
 

Visto el expediente tramitado para la contratación, por el procedimiento abierto 
simplificado, del servicio  de recogida y traslado de palomas urbanas en la Ciudad Histórica, 
cuya conveniencia y necesidad, así como la insuficiencia de medios, se justifica en el 
informe técnico del Sr. Director técnico del Consorcio de fecha 5 de noviembre de 2021, 
encontrándose incorporados los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de 
prescripciones técnicas para su tramitación por el procedimiento abierto simplificado, al 
amparo de lo dispuesto en el artículo 159.1 de la LCSP/2017.

En el expediente de contratación figura los documentos precisos a que hace 
referencia los artículos 28 y 116 de la LCSP y la Disposición Adicional 2ª de dicha Ley, 
habiéndose emitido el informe jurídico de la Secretaría General y el informe de fiscalización 
de la Intervención municipal, a los que me remito.
 

  

Esta Presidencia, en virtud de las atribuciones que le confiere el artículo 17. l)  de los 
Estatutos del Consorcio Cáceres Ciudad Histórica 

RESUELVE:
 

PRIMERO: Aprobar el expediente de contratación, por el procedimiento abierto 
simplificado, de la obra del Servicio de recogida y traslado de palomas urbanas en la Ciudad 
Histórica  que comprende los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de 
prescripciones técnicas, por su presupuesto base de licitación que asciende a QUINCE MIL 
EUROS (15.000,00€), IVA incluido.

SEGUNDO: Autorizar el gasto por importe de QUINCE MIL EUROS (15.000,000 €) 
IVA incluido con cargo a la aplicación presupuestaria 336/22790 del vigente Presupuesto 



Consorcio Cáceres Ciudad Histórica

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523646160067512342 en http://sede.caceres.es

General de Gastos del Consorcio Cáceres Ciudad Histórica para este ejercicio de 2021.

TERCERO: Disponer la apertura del procedimiento de adjudicación, mediante la 
publicación del anuncio de licitación en el perfil del contratante de este Consorcio y en la 
plataforma de contratación del Estado.

Cáceres a fecha de firma electrónica
 

 


		2021-11-27T23:05:15+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2021-11-27T23:05:12+0100
	Presidente
	CRIPTOLIB


		2021-11-29T08:18:18+0100
	Secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



